Об установлении санитарно-защитных зон сибиреязвенных захоронений на территории
Федоровского района

Постановление акимата Федоровского района Костанайской области от 4 ноября 2025
года № 218
      В соответствии с пунктом 4  Земельного Кодекса Республики Казахстан, статьи 121

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 31
самоуправлении в Республике Казахстан",  исполняющего обязанности приказом
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 января 2022 года № ҚР ДСМ-2
"Об утверждении Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к
санитарно-защитным зонам объектов, являющихся объектами воздействия на среду
обитания и здоровье человека" акимат Федоровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить санитарно-защитные зоны сибиреязвенных захоронений на
территории Федоровского района, согласно  к настоящему постановлениюприложению
.
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского
хозяйства акимата Федоровского района" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Федоровского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Федоровского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Федоровского района Т. Исабаев

      СОГЛАСОВАНО
      Руководитель коммунального
      государственного предприятия
      "Ветеринарная станция Федоровского

      района" Управления ветеринарии
      акимата Костанайской области"
      ____________________ Н. Кыстаубаев
      "____" __________________ 2025 года

 Приложение
 к постановлению акимата
 от "4" ноября 2025 года
 № 218

Санитарно-защитные зоны сибиреязвенных захоронений на территории Федоровского
района

№ п/п Наименование,
местонахождение

Землепользователь
Санитарно-защитная зона

Площадь объекта (
гектар)

Границы

1

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Банновский
сельский округ,
село Банновка (
кадастровый номер
12-191-028-236)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области"

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

2

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Федоровский
сельский округ,
село Владыкинка (
кадастровый номер
12-191-035-675)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,0100

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

3

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Федоровский
сельский округ,
село Жарколь (
кадастровый номер
12-191-002-822)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,0100

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

Сибиреязвенное
захоронение:

4

Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Костряковский
сельский округ,
село Запасное (
кадастровый номер
12-191-010-168)

Государственное
учреждение "
Аппарат акима
Костряковского
сельского округа"

0,0049

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

5

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Косаральский
сельский округ,
село Кенарал (
кадастровый номер
12-191-015-402)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

6

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Костряковский
сельский округ,
село Костряковка (
кадастровый номер
12-191-008-725)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

7

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Коржинкольский
сельский округ,
село Лесное (
кадастровый номер
12-191-041-166)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

8

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Воронежский
сельский округ,
село Лысановка (
кадастровый номер
12-191-037-750)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,0100

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

9

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Коржинкольский
сельский округ,
село Малороссийка
(кадастровый номер
12-191-043-155)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,0100

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

10

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Камышинский
сельский округ,
село Мирное (
кадастровый номер
12-191-022-132)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

11

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
село Новошумное (
кадастровый номер
12-191-012-235)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

12

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Первомайский
сельский округ,
село Первомайское
(кадастровый номер
12-191-039-663)

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии
а к и м а т а
Костанайской
области

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы
сибиреязвенного
захоронения

13

Сибиреязвенное
захоронение:
Костанайская
о б л а с т ь ,
Федоровский район,
Камышинский
сельский округ,

Коммунальное
государственное
предприятие "
Ветеринарная
с т а н ц и я
Федоровского
района Управления
ветеринарии

0,01

1 000 (тысяча)
метров от границы

село Чистый Чандак
(кадастровый номер
12-191-025-571)

а к и м а т а
Костанайской
области

сибиреязвенного
захоронения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан